
UCHWAŁA NR XXXVIII/265/2022 
RADY MIEJSKIEJ W MIĘDZYBORZU 

z dnia 30 marca 2022 r. 

w sprawie ustanowienia zasad przyznawania sołtysom diet i zwrotu kosztów podróży służbowej 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559) Rada Miejska w Międzyborzu uchwala, co następuje: 

§ 1. Sołtysom jako przewodniczącym organów wykonawczych jednostki pomocniczej gminy przysługuje 
miesięczna zryczałtowana dieta: 

1. Sołtysom Bukowiny Sycowskiej i Kraszowa w wysokości 550,00 zł, 

2. Sołtysom Dziesławic, Kamienia, Klonowa, Królewskiej Woli, Niwek Kraszowskich, Niwek Książęcych, 
Ose, Oskiej Piły w wysokości 450,00 zł, 

3. Sołtysom Bąkowa, Hałdrychowic, Ligoty Rybińskiej w wysokości 350,00 zł. 

§ 2. Sołtysi pełniący funkcję radnego Rady Miejskiej w Międzyborzu również otrzymują dietę w wysokości 
ustalonej w § 1. 

§ 3. 1. W przypadku pełnienia funkcji sołtysa w okresie krótszym niż miesiąc wysokość diety zostanie 
obliczona proporcjonalnie do liczby dni sprawowania funkcji przyjmując, że miesiąc liczy 30 dni. 

2. Diety wypłacane będą do ostatniego dnia każdego miesiąca, na wskazany rachunek bankowy. 

§ 4. 1. Ustala się zwrot kosztów podróży służbowych związanych z wyjazdem podjętym w celu realizacji 
zadań wynikających z pełnionej funkcji. 

2. Przez podróż służbową należy rozumieć pełnienie obowiązków służbowych poza terytorium Gminy 
Międzybórz. 

3. Środek transportu właściwy do odbycia podróży służbowej określa Burmistrz Miasta i Gminy 
Międzybórz w poleceniu wyjazdu służbowego. 

4. Zwrot kosztów przejazdu winien być udokumentowany biletem określonego środka transportu, 
z uwzględnieniem przysługującej Sołtysowi ulgi na dany środek transportu, bez względu na to, z jakiego tytułu 
ulga ta przysługuje. 

5. Na wniosek Sołtysa Burmistrz Miasta i Gminy Międzybórz może wyrazić zgodę na przejazd w podróży 
służbowej pojazdem samochodowym niebędącym własnością Gminy. W takim przypadku Sołtysowi 
przysługuje zwrot kosztów przejazdu według aktualnej maksymalnej stawki za 1 km przebiegu określonej na 
zasadach przewidzianych rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie 
warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów 
osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. Nr 27, poz. 271 z późn. 
zm.). 

6. Zwrot kosztów wypłacany będzie po przedstawieniu rozliczenia wyjazdu służbowego, do ostatniego dnia 
każdego miesiąca. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Międzybórz. 

§ 6. Z dniem 31 marca 2022 r. traci moc uchwała nr IV/46/2019 Rady Miejskiej w Międzyborzu z dnia 
27 lutego 2019 r. w sprawie ustanowienia zasad przyznawania sołtysom diet i zwrotu kosztów podróży 
służbowej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6BE1FFF8-0A18-417C-AD45-D26F22F637D3. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Międzyborzu 

 
 

Krystyna Lemiesz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6BE1FFF8-0A18-417C-AD45-D26F22F637D3. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559) Rada Miejska może ustanowić zasady, na jakich przewodniczącemu organu wykonawczego 
jednostki pomocniczej (sołtysowi) będzie przysługiwała dieta. 

Obecna wysokość diet dla sołtysów ustalona została uchwałą nr IV/46/2019 Rady Miejskiej w 
Międzyborzu z dnia 27 lutego 2019 r. W ostatnim okresie widoczne jest zwiększenie zaangażowania 
sołtysów w wykonywanie swojej społecznej funkcji i obciążenie ich dodatkowymi zadaniami, jak np. 
nadzór nad osobami wykonującymi prace społecznie użyteczne i związane z tym dojazdy czy redagowanie 
stron internetowych sołectwa. Konieczność podwyższenia diet jest częstym tematem dyskusji i postulatów 
formułowanych przez sołtysów w trakcie narad organizowanych z Burmistrzem. Uwzględniając te 
postulaty oraz fakt, że dieta powinna stanowić formę rekompensaty i zwrot wydatków, jakie sołtys ponosi 
w związku z wykonywaniem czynności w ramach sprawowanej funkcji proponuje się podwyższenie od 
dnia 1 kwietnia 2022 r. wysokości miesięcznych diet sołtysów. Mając na uwadze fakt, że im większe pod 
względem liczby mieszkańców sołectwo, tym więcej obowiązków spoczywa na osobie pełniącej funkcję 
sołtysa, zastosowano zróżnicowanie  diet. 

Wysokość zryczałtowanych miesięcznych diet sołtysów z tereny Gminy Międzybórz jest 
zróżnicowana ze względu na liczbę stałych mieszkańców danego sołectwa i wynosi: 

1) do 100 mieszkańców – 350,00 zł, 
2) od 101 do 350 mieszkańców – 450,00 zł, 
3) od 351 do 600 mieszkańców – 550,00 zł. 

 
Lp. Sołectwo Liczba 

mieszkańców 
Wysokość diety 

1 Bąków 68 350,00 zł 

2 Bukowina Sycowska 499 550,00 zł 

3 Dziesławice 173 450,00 zł 

4 Hałdrychowice 42 350,00 zł 

5 Kamień 112 450,00 zł 

6 Klonów 333 450,00 zł 

7 Kraszów 378 550,00 zł 

8 Królewska Wola 127 450,00 zł 

9 Ligota Rybińska 85 350,00 zł 

10 Niwki Kraszowskie 246 450,00 zł 

11 Niwki Książęce 252 450,00 zł 

12 Ose 319 450,00 zł 

13 Oska Piła 103 450,00 zł 

 

 Burmistrz Miasta i Gminy Międzybórz 

  

Jarosław Głowacki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6BE1FFF8-0A18-417C-AD45-D26F22F637D3. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 4 Ustęp 4
	Paragraf 4 Ustęp 5
	Paragraf 4 Ustęp 6

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Uzasadnienie



